

DECRETO MUNICIPAL Nº 006, DE 30 DE JANEIRO 2023

Decreta a vacância de cargo público, em razão de aprovação em cargo inacumulável e dá outras providências.

A Prefeita Municipal de Frei Miguelinho, Adriana Alves Assunção Barbosa, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo art. 54, V, da Lei Orgânica do Município de Frei Miguelinho,

CONSIDERANDO o disposto no Art.33, inciso VIII, da Lei nº 8.112/1990, do Regime Jurídico dos Servidores Públicos Civis;

CONSIDERANDO a aprovação e nomeação do servidor em outro Município, para ocupação de cargo inacumulável;

CONSIDERANDO o despacho da Procuradoria Municipal acerca do requerimento protocolado pelo servidor;

DECRETA:

- Art. 1º Fica declarada a vacância do cargo público de Agente de Controle de Endemias, de provimento efetivo, do quadro de pessoal do Município de Frei Miguelinho, ocupado pelo (a) servidor (a) ROMULO ALEXANDRE BARBOSA MARTINS, matrícula nº 020238, em decorrência de sua aprovação e nomeação em outro Município, para ocupação de cargo inacumulável.
- Art. 2º A vacância de que trata este Decreto terá validade até o final do estágio probatório do referido servidor, período pelo qual o mesmo permanecerá sem remuneração no Município de Frei Miguelinho.
- Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.



PREFEITURA MUNICIPAL DE

TRABALHANDO O PRESENTE, CONSTRUINDO O FUTURO

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Prefeita, Município de Frei Miguelinho, Estado de Pernambuco, em 30 de janeiro de 2023.

Adriana Alves
Assunção Barbosa
Assunção Barbosa
Assunção Barbosa CPF: 545.777.724-34

CPF: 545.777.724-34 Dados: 2023.01.30 18:52:47

ADRIANA ALVES ASSUNÇÃO BARBOSA **PREFEITA**

Assinado de forma José Luiz de Moura CPF: 225.185.174-72 Dados: 2023.01.30 Luiz de Moura CPF: 25.185.174-72 Dados: 2023.01.30 Luiz de Moura CPF: 25.185.174-72 Dados: 2023.01.30 Luiz de Moura CPF: 26.185.326.0203.01.30 Luiz de Moura CPF: 26.185.326.00 Luiz de Moura CPF: 26.185.00 Luiz de Moura CPF: 26.185.00 Luiz de Moura CPF: 26.185.00 Luiz de Mou

JOSÉ LUIZ DE MOURA SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE